

اخبار کوتاه

عرضه ۱۲ بنگاه دیگر در بورس

رئیس سازمان خصوصی سازی از آماده سازی ورود ۱۲ بنگاه دیگر از جمله سه هلدینگ نیرو گاه‌هی در بورس خبر داد.به گزارش ایلنا از صدا و سیما، علیرضا صالح با اشاره به آماده سازی شرکت‌ها برای ورود به بازار سرمایه، اظهار داشت: تا پایان سال، هر ماه عرضه اولیه در بورس خواهیم داشت.رئیس سازمان خصوصی سازی افزود: سازمان خصوصی سازی در یک سال گذشته سیاست واگذاری شرکت‌ها را از طریق بورس در دستور کار خود قرار داده و همه تلاش خود را برای واگذاری از طریق بازار سرمایه می‌کند.وی ادامه داد: علاوه بر سهام شرکت‌های موجود در تابلوی بورس، ۱۲ بنگاه که سه هلدینگ نیرو گاهی را در خود جای داده در حال آماده سازی برای ورود به بازار سرمایه است.صالح گفت: ۳ شرکت مجتمع صنعتی اسفراین، ایال پارسیان بنگان و عمران و مسکن سازان ایران، در مهر ماه پذیرش و کشف قیمت خواهند شد.

رشد تولید ناخالص داخلی به ۰/۶ درصد رسید

بر اساس محاسبات بانک مرکزی، رشد اقتصادی بدون نفت کشور (به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۰) در فصل اول سال ۱۳۹۹ به ۰.۶- درصد رسید.به گزارش ایلنا از روابط عمومی بانک مرکزی، بر اساس محاسبات مقدماتی و اولیه اداره حساب های اقتصادی این بانک، تولید ناخالص داخلی با نفت کشور به قیمت پایه و قیمت های ثابت سال ۱۳۹۰ در سه ماهه اول سال ۱۳۹۹ به رقم ۴۵۹.۶ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به رقم مشابه سال قبل به میزان ۲.۸ درصد کاهش یافته است.علاقه‌مندان جهت مطالعه متن کامل این گزارش می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع رسانی این بانک به نشانی www.cbi.ir به بخش آمارها و داده‌ها، حساب‌های ملی ایران، حساب‌های ملی فصلی مراجعه کنند.

سرمقاله

ضعف اجرا و نظارت در بازار خودرو

ادامه‌از صفحه یک... در دو بخش اجرا و نظارت است. مگر می‌شود در یک کشور دو واحد خودروسازی دولتی وجود داشته باشند که هر کاری می‌خواهند انجام دهند؟ آن هم در شرایطی که شرکت‌های خودروسازی خصوصی هم وجود دارند که مردم از آنها خودرو می‌خرند و اعتراضی ندارند. نکته‌جالب توجه اینجاست که افزایش قیمت خودرو عمدتا مربوط به دو شرکت خودروسازی ایران خودرو و سایپاست. به نوعی که این شرکتها خودرو را گران می‌کنند و بقیه خودروها نیز به‌دنبال این گرانی‌اشد می‌کنند. احتمالا مدیران این شرکت‌ها توان مدیریت ندارند که بهتر است پیست و مقام‌را رها کنند؛ البته تحولات بسیاری در حوزه‌های مدیریتی هم از ضعف‌های ماست. تغییرات سیاسی دولت‌ها گاهی باعث می‌شود افراد توانمند کنار گذاشته شوند.

گاهی یک شرکت خودروسازی اعلام می‌کند خط تولید فلان خودرو تعطیل شده اما فردا می‌بینید خودرویی با همان برند و مدل از آن خودروسازی بیرون آمده است. به نظر می‌رسد نظارت بیشتر در این زمینه چیزی است که ما به آن احتیاج داریم. آنچه تعجب آور و بهتر بگویم تأسف آور، این است که افزایش قیمت خودرو باعث سردرگمی مردم شده است. امروزه بسیاری از امور در خارج از مرز س‌اهدایت می‌کنیم، ه‌وایما، پهپاد و موشک نقطه زن می‌سازیم. آیا تکنولوژی خودرو سخت تر از این است که هر روز شاهد خودرویی بی کیفیت تر و آشفته‌گی بازار هستیم؟

یکی از جدی ترین معضل های کنونی کشور، پولهای سرگردان است که باعث بحران اقتصادی شده در حالی که می توان این پولها را به س‌وی بازارهای تولید هدایت کرد. در این شرایط بهتر بود از پول‌های جذب شده به بازار بورس در بخش تولید و زیربنایی استفاده می‌شد. متأسفانه نقدینگی مردم گاهی به سمت بورس گاهی خودرو یا ارز، سکه یا ملک هدایت می‌شود و مردم هم اسیر این بازی‌ها می‌شوند و در نتیجه هر روز دادگاه‌ها و پاسگاه‌ها پر از مالباختگان و شکایان است. در حالی که باید برای مدیریت این نقدینگی اقدام مشخصی انجام شود.

یادداشت

جولان دلان در بازار مسکن

ادامه‌از صفحه یک... در شرایط کنونی مردم از قدرت مالی کافی برای خرید مسکن برخوردار نیستند، این موضوع به دلیل افزایش چشمگیر قیمت‌ها در این مدت است و عملاً خانوارها به ویژه زوج های جوان توان تأمین مسکن را ندارند. اما دلایل خرید و فروش، رونق دلالی است. در شرایط کنونی بخش قابل توجهی از معاملات مسکن توسط دلالان و خریداران سرمایه ای صورت می‌گیرد و خریداران واقعی در این عرصه به کنار رفته اند. بنابراین دولت باید سازو کارهای لازم برای تأمین مسکن را طراحی کند، مهم ترین راهکار برای تأمین مسکن خریداران واقعی، مدیریت بازار مسکن و تعدیل قیمت‌ها با افزایش میزان تولید و متعادل کردن نظام عرضه و تقاضاست.

یکی از راهکارهای کوتاه مدت، افزایش قدرت مالی خریداران واقعی است، از این رو دولت می‌تواند در این عرصه نسبت به افزایش سقف تسهیلات مسکن و کاهش سود وام‌ها اقدام کند، در تمام کشورها تسهیلات مسکن حدود ۷۰ درصد از قیمت مسکن را پوشش می‌دهد، اما در کشور ما با وام ارائه شده نمی‌توان خانه خریداری کرد.

دولت و بانک‌های عامل باید روشی و مکانیزمی را اجرایی کنند تا تسهیلات خرید مسکن به خریداران واقعی برسد و دلالان در این عرصه نفعی نبرند، اضافه کرد: برخی می‌گویند افزایش میزان وام موجب گرانی و تورم در بازار می‌شود، اما به نظر ابعاد مثبت این مسئله بسیار بیشتر از نکات منفی آن است، هر چند که با مدیریت ارائه تسهیلات به خریداران واقعی و نیازمند این مشکلات نیز برطرف خواهد شد.

حل مشکل اشتغال با رفع موانع کسب و کار و حمایت از تولید



کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به اینکه مشکل اشتغال کشور در رف موانع کسب و کار و حمایت از تولید داخلی است گفت:دولت باید با توجه به تولید داخلی زیرساخت های ایجاد اشتغال را اصلاح کند و با بهبود وضعیت اقتصادی مانع از بیکاری اشتغال موجود شود.آرمان حاجیان فرد در گفت و گو با تسنیم گفت: یکی از طرح های وزارت کار طرح پارانه دستمزداست که مسئولان اعلام می‌کنند موفقیت آمیز بوده است. اما نیازمند توضیحاتی است. پارانه یا سوسپسید مالیات منفی است. پارانه‌ها در کل اقتصاد سه هدف کلی را دارند. هدف اول هدفمند کردن و به کارگیری منابع کم یاب، هدف دوم تصویب قیمت‌ها، هدف سوم توزیع درآمد است.وی ادامه داد: یکی از مهمترین اهداف پارانه تشویق افراد برای توسعه تکنولوژی های جدید و پیشرفت در تولید است. اقداماتی است که باعث رونق داخلی می‌شود. دولت‌ها این موارد را هزینه می‌کنند و پارانه را تخصیص می‌دهند این مسئله در باره مطرح دولت باید مد نظر باشد اما متأسفانه دولت با پرداخت پارانه و وام در طرح‌های مختلف به دنبال کارهای ویتربینی بوده است. همین باعث می‌شود که برخی اقدامات هیچ کمکی نمی‌کند بلکه زیان ده هم هستند.

این است که نظارت‌ها باید هوشمندانه باشد. قیمت تا عادلانه در خودرو، مسکن و ارز است اما در مواد غذایی نیست. بنابر شواهد، آنچه اکنون در سطح بازار برای نظارت انجام می‌شود با استفاده از حداکثر توان نیروی انسانی و امکاناتی که در اختیار وزارت صمت است، انجام می‌شود.وی افزود: به نظر بنده خطاب رئیس جمهور همه دست‌گاه‌های نظارتی و فعالان اقتصادی با توجه به شرایطی اقتصادی و جنگ اقتصادی بوده است و اگر معتمدن ضعف نظارتی وجود دارد باید نظارت‌ها دقیق تر شود.

ضعف نظارت، قبول داریم

همچنین سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: ضعف نظارت‌ها را قبول داریم همچنانکه هم مردم ضعف نظارتی را می‌بینند هم رئیس جمهور بر این امر تأکید داشتند. در جلسه دو روز گذشته با دستگاه‌های متولی، معاون دادستان درباره رصد انبارها از ثبت نشدن موجودی انبارها گل‌همند بودند. سید یاسر رایگانی افزود: در شرایط تحریم و کرونا و مشکلات کرونا کالا وارد کشور می‌شود اما چرخه توزیع مویع اجزای اجزا نه می‌دهد کالا به نحو مطلوب به دست مصرف‌کننده برسد.

دولت باید ورود راست باشد

این مهم نباید فراموش شود که دولت باید با مردم رو راست باشد و تمام شرایط کشور را بی‌کم و کاست به مردم توضیح دهد. امروزه سکوت دولت به زیان تولید کننده تمام میشود، زیرا مردم گمان می‌کنند تولیدکنندگان گران‌فروشی می‌کنند تا سودهای کلانی به دست بیاورند و در این بین، دولت نیز زیست مبارزه با گران‌فروشی می‌گیرد و با شمار درماتی سب‌ری می‌کند خود را در نزد مردم موجه جلوه دهد. نتیجه آنکه دولت برای خالی کردن از زیر بار مسئولیت تصمیماتی که گرفته، تولید کننده و مصرف‌کننده را و در مقابل هم قرار می‌دهد. در این شرایط مردم زبان انتقاد را به سمت تولیدکننده می‌کشایند و در بسیاری از موارد اتهامات و ادبیاتی در مورد تولید کننده به کار می‌برند که در شأن آن تولید کننده نبوده است. بهتر آن است که دولت با مردم صداقت داشته باشد و تمام شرایط را به مردم بگوید و حق انتخاب را به مردم بدهد. اگر مردم بداندن که شرایط اقتصادی تا چه اندازه ناشی از تحریم‌ها و تهدیدها و سیاست‌های خارجی است، آنگاه این مردم هستند که باید تصمیم بگیرند در مقابل این مشکلات تحمل خود را بالا ببرند و راحت تر افزایش قیمت‌ها را می‌پذیرند. نکته آخر اینکه وقتی قیمت‌ها افزایش سرسام آوری دارد، باید قدرت خرید حقوق‌بگیران را نیز افزایش داد. اینکه انتظار داشته باشیم بخش اعظم جامعه ما را که حقوق‌بگیران تشکیل میدهند، تحت شرایط سختی زندگی کنی، بی‌انصافی است و باید برای این مهم چاره اندیشی شود.

می‌گوید: اصناف مقصر گرانی نیست و قیمت‌گذاری باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که بازار با کمبود کالا مواجه نشود. قاسم‌نوده فراهانی گفت: منبع گرانی اصناف نیست و قیمت کالاها را قبل از کمبود و گرانی باید مدیریت کرد. گرانی و گرانفروشی هر کدام ایگانه خود را دارد اما به طور کلی گرانی به اصناف ربطی ندارد و اصناف نمی‌توانند کالا را گران کنند. آنچه مردم در بازار می‌بینند به ظاهر گرانفروشی است اما این گرانی است نه گرانفروشی. به طور مثال گرانی تخم مرغ باید قبل از اینکه در بازار دیده شود مدیریت شود. وی بیان اینکه بارها به واحدهای صنعتی تأکید شده هیچ کالایی بدون فاکتور رسمی نباید دریافت شود چون کالای بدون فاکتور قاچاق است و پر خورد می‌شود. تصریح کرد: برای قیمت‌گذاری باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که بازار با کمبود کالا مواجه نشود چرا که کمبود کالا موجب گرانی کالا خواهد شد. چنانچه مشکلی در قیمت‌گذاری سازمان حمایت است باید تغییر قیمت‌ها به موقع باشد که در بازار مشکلی ایجاد نشود.

لروم نظارت‌های هوشمند

همچنین معاون نظارت بر کالاهای سرمایه‌ای و خدمات سازمان حمایت با بیان اینکه همه مسئولینی که در حوزه تأمین، توزیع و نظارت بر بازار هستند، مسوول هستند گفت: نظارت‌ها اکنون همچنان انجام می‌شود اما چرا نتیجه نظارت محقق نمی‌شود به این دلیل است که نظارت‌ها باید هوشمند باشد. سید جواد احمدی گفت: ضعف نظارتی وجود ندارد و سخنان رئیس جمهور مبتنی بر

پیش‌بینی فعالیت اینترنتی بیش از ۸۰ درصد مشاغل



عضو هیات‌مدیره کانون شورای اسلامی کار با تأکید بر لزوم فرهنگسازی برای استفاده از اینترنت در روزهای کرونا، گفت: با توجه به تداوم شیوع کرونا پیش‌بینی می‌شود بیش از ۸۰ درصد مشاغل موجود به شکل الکترونیکی و غیر حضوری ادامه فعالیت بدهند. علی‌اصلاحی در گفت و گو با ایسنا افزود: اگر بسیاری از مشاغل را دور کاری کنیم هم کارها بهتر پیش می‌رود و هم هزینه‌های دولت کاهش می‌یابد. در بحث وام و بیمه بیکاری کرونا اتفاقی که افتاد این بود که کارگران و متقاضیان به جای مراجعه حضوری به ادارات کار از خانه بدون کمترین هزینه با اتلاف وقت به سایت مراجعه و ثبت نام کردند.وی ادامه داد: در حال حاضر ۷۰ درصد مردم گوشی هوشمند دارند. آن دسته مشاغل دولتی و اداری هم که امکان فعالیتشان به شکل اینترنتی وجود دارد می‌توانند در این شرایط گسترش یابند. این فعال حوزه کار افزود: شغل‌هایی مثل نویسندگی، ویراستاری، ترجمه یا خبرنگاری نمونه‌ای از مشاغلی هستند که نیازی به مراجعه حضوری ندارند و می‌توانند از طریق ارتباط تلفنی و مجازی به راحتی تبادل اطلاعات کنند و به فعالیت ادامه دهند.

تجارت از تأثیر افزایش قیمت‌ها بر تولید گزارش می‌دهد

مشکل بازار؛ گرانی یا گران‌فروشی



توجه دارد و نمی‌توان به این فرد اتهام گرانفروشی زد. در این شرایط برای این تولیدکننده نیز مشکلی وجود ندارد، اما هنگامی که فردی کالایی را تولید میکند و پس از کسر هزینه‌های تولید، آن را به چندین برابر قیمت و با سود کلان تر می‌فروشد، این فرد متخلف است و به عنوان یک فرصت طلب از شرایط موجود کشور، باید مورد بازخواست و مجازات قرار بگیرد.

گرانی‌های توجیه‌پذیر

گرانی‌های غیر قابل انکار آن دسته‌از کالاها و خدماتی هستند که تحت تأثیر شرایط موجود گران شده‌اند. امروزه به هیچ‌عنوان نمی‌توان منکر تأثیر تحریم‌ها بر قیمت‌ها و کالاها شد. واقعیت آن است که برای خرید مواد اولیه، ناچار هستیم از ربا بشرايط خاص به خارج از کشور منتقل کنیم و حتی برای خرید کالا یا مواد اولیه مورد نیاز ناچار هستیم با ابزارهای مختلف تحریم‌ها را دور بزنیم تا فروشندهگان مواد اولیه و ماشین‌آلات، رغبت به فروش کالا به ایران داشته باشند. همین ابزارها و راهکارهای دور زدن تحریم‌ها، قیمت مواد اولیه و ماشین‌آلات تولید را چندین برابر افزایش می‌دهد. نکته بدتر و جود فرصت طلبانی است که کالاها را با روش‌های مختلف خریداری و انبار می‌کنند تا در قالب احتکار، به سودهای کلانی دست پیدا کنند. این افراد نیازمند بر خورد‌های جدی‌تری هستند که در وهله اول می‌بایست مورد شناسایی قرار گیرند و جامعه‌ماهیت این افراد فرصت طلب را بشناسد. اصناف مقصر نیستند در این رابطه؛ رئیس اتاق اصناف تهران

بهروز خدار حمی مدیرعامل گروه سپهر صادرات عنوان کرد:

گام بلند "وسپهر" با حضور سهامداران جدید



بهروز خدارحمی، مدیرعامل گروه سپهر صادرات با اشاره به عرضه اولیه ۲۰۰صدزار سهام سرمایه‌گذاری گروه مالی سپهر صادرات در یکشنبه ۳ شهریور گفت: وسپهر با سرمایه ۳۰ هزار میلیارد ریالی از این هفته مسیر متفاوتی را در قالب یک شرکت فرابورسی آغاز خواهد کرد. خدارحمی در خصوص اقدامات گروه‌های سپهر صادرات در خصوص عرضه اولیه سهام این شرکت گفت: تلاش ما این خواهد بود که نقدشوندگی به عنوان شاخصه بنیادین معاملات وسپهر باشد و رشد متناسب با عملکرد راه‌مچون پیش در دستور کار خواهیم داشت. مدیرعامل گروه مالی سپهر بازرگ بر یک سوم از دارایی‌های وسپهر را بر مبنای روش‌های فرابورسی توضیح کرد و گفت: راهبرد شرکت، حرکت به سمت بورسی کردن سایر شرکت‌های

رئیس کل گمرک ایران با بیان اینکه ۶میلیارد دلار مواد اولیه، واسط و ماشین‌آلات خط تولید در گمرک دیو شده است، گفت: کالاهای اساسی بدون کدرهگیری از گمرک ترخیص می‌شود.

به گزارش ایلنا مهدی میراشرفی، گفت: از دو هفته قبل و باتصمیم دولت واردکنندگان کالاهای اساسی که از آن‌ها تأمین نشده‌و کدرهگیری در یافت نکرده‌اند اما کالايشان به مبادی ورودی و گمرکات رسیده باشد در صورتی که سایر اسناد و مدارک آن‌ها آماده باشد کالاهای اساسی شان بدون کدرهگیری از گمرک ترخیص می‌شود. رئیس کل گمرک ایران اضافه کرد: بخشنامه این تصمیم

میراشرفی از ترخیص کالاهای اساسی بدون کدرهگیری خبر داد

دپوی ۶ میلیارد دلار مواداولیه و ماشین‌آلات درگمرک

گرفته شد کالاهایی که تا ۲۰ تیر امسال قبض انبار ورود دارند باید بتوانند بازرز متقاضی و بدون نیاز به کدرهگیری ترخیص شوند که این موضوع در حال سیر مراحل قانونی است و هنوز عملیاتی نشده است امیدواریم در روزها و هفته‌های آینده این موضوع نیز عملیاتی شود. میراشرفی افزود: آنچه‌که ترخیص کالاهای غیر اساسی مانند مواد اولیه و ماشین‌آلات خط تولید بدون کدرهگیری اجرایی نشده

هم ناظر بر کالاهایی است که در گمرک است و هم کالاهایی که وارد می‌شوند بنابراین در خصوص کالاهای اساسی چنانچه واردکننده مایل باشد بدون کدرهگیری بانک، کالایش ترخیص شود گمرک کالا را ترخیص می‌کند و معطل کدرهگیری بانک نمی‌ماند. وی گفت: در خصوص کالاهای غیر اساسی که بیشتر مواد اولیه و ماشین‌آلات خط تولید است با آخرین تصمیمی که در دولت